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XXXI Niedziela zwykła 
 

Ewangelia: Mt 23, 1 - 12  
 

 Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi 
słowami: «Na katedrze Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i 
faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, co wam 
polecą, lecz uczynków ich nie naśladujcie. Mówią bowiem, ale 
sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do uniesienia i 
kładą je ludziom na ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie 
chcą. 
Wszystkie swe uczynki spełniają w tym celu, żeby się ludziom 
pokazać. Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają frędzle u 
płaszczów. Lubią zaszczytne miejsca na ucztach i pierwsze 
krzesła w synagogach. Chcą, by ich pozdrawiano na rynkach i 
żeby ludzie nazywali ich Rabbi. 
A wy nie pozwalajcie nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest 
wasz Nauczyciel, a wy wszyscy jesteście braćmi. Nikogo też 
na ziemi nie nazywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest 
Ojciec wasz, Ten w niebie. Nie chciejcie również, żeby was 
nazywano mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, 
Chrystus. Największy z was niech będzie waszym sługą. Kto 
się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie 
wywyższony». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann              602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk                602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 

 

 

4/5 listopada 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej 
  9:00 am   K. Stateczny, M. Król, M. Jankowski 
11:00 am   J. Dub, K. Lassek, V. Lassek 
 

11/12 listopada 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   M. Joniec, A. Stefanik, M. Zapolska 
11:00 am   L. Florczak, A. Zołnierczyk, M. Stary  

 

18/19 listopada 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   H. Podczerwinski, K. Bednarowski, M. Król 
11:00 am   N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek  
 

25/26 listopada 
  5:30 pm   D. Jacob, Ł. Betlej,  
  9:00 am   J. Dub, K. Stateczny, A. Stefanik 
11:00 am   K. Makowski, S. Ewa, P. Stary  

 
OSOBY CHĘTNE DO CZYTANIA W CZASIE MSZY ŚW. 

PROSIMY, ABY ZGŁASZAŁY SIĘ DO S. EWY. 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna 10/29/2023:    $ 3,746   

    Składka na Human Development: $    460    
    Kawiarenka:   Kremówki     $    864 
 

  

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

 

II SKŁADKA - PAŹDZIERNIK/ 
LISTOPAD 

 
      5 listopada - Building Fund 
    12 listopada - Initial Offering (Envelopes) 
    19 listopada - Electricity 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

11/05/23 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Wlodarczyk 

11/12/23 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

11/29/23 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A.Kosowski 

11/26/23 B. Jurczyk, B. Orville, A. Mikula, E. Mikula 

12/03/23 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Wlodarczyk 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

Renata Drąg, chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz 
Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław Staszel, Jan 
Marynowski, Jerzy Bielawski, Mariusz Morawski, Bogumił 
Horchem 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm  
2:00 pm - 5:00 pm   



 

XXXI NIEDZIELA W CIĄGU ROKU -  
4/5 LISTOPADA 

 

Sobota, 5:30 pm 
 ++ Zmarli polecani w wypominkach  

 

 
 

Niedziela,  9:00 am 
 ++ Zmarli polecani w wypominkach 
 

11:00 am  
 O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
 O zdrowie i Boże błog. dla Rycerzy Kolumba i ich rodzin   
 oraz za dusze zmarłych Rycerzy naszej Rady 
 O Boże błog. dla dzieci, które w tym roku przyjęły pierwszą   
 Komunię św. i dla ich rodzin 
O uzdrowienie dla Zbigniewa 

 ++ Zmarli polecani w wypominkach 
 

Wtorek, 7 listopada 
8:00 am    ++ Zmarli polecani w wypominkach 
 

Środa, 8 listopada  
7:00 pm    ++ Zmarli polecani w wypominkach 
 

Czwartek, 9 listopada  
8:00 am   ++ Zmarli polecani w wypominkach 
 

Piątek, 10 listopada  
7:00 pm   
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O zdrowie dla Johna  
O uzdrowienie dla Zbigniewa 
+Charles Ptacek, + Zmarli polecani w wypominkach 
 
 

XXXII NIEDZIELA W CIĄGU ROKU -  
11/12 LISTOPADA 

Sobota, 5:30 pm 
O Boże błog. i opiekę Maryi dla Nicholasa z ok. urodzin 
O uzdrowienie dla Zbigniewa 
+Kazimierz, Bożena, Stefan, Teresa i zmarli z rodziny 
Głąbiak, +Helena, Zygmunt, Kazimierz Białek 
 
 
 

Niedziela,  9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O potrzebne łaski dla Józefa Kobiałki;  
O uzdrowienie z choroby dla Wojtka Duba 
O Boże błog. dla Adama Jankowskiego z ok. urodzin 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Konrada 
O opatrznośc Boża i Boże błog. dla Karoliny 
O Boże błog. i łaskę zdrowia dla Antoniego z ok. 70 ur. 
O uzdrowienie dla Zbigniewa 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Artur Jankowski, +Kazimierz Pisiak w 27. rocz. śmierci,  
+Jan Kozdra w 6. rocz. śmierci,  
+Tomasz Miluszkiewicz w 8. rocz. śmierci,  
+Zdzisława Gawecka, +Władysław Klimek w rocz. śmierci 
 

11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O zdrowie i Boże błog. dla Pawła Florczaka i jego rodziny 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błog. i 
opiekę Matki Bożej dla rodziny 
Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błog. dla Grzegorza 
Opacha z okazji urodzin 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej dla Sary Opach 
O Boże błog. i zdrowie dla Bobby’ego 
O Boże błog. w wyjeździe dla Mateusza 
O uzdrowienie dla Zbigniewa 
O Boże błog. dla Anety z okazji urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Ani Wybraniec 
+Krystyna Gawarecka i +Dusze w czyśćcu cierpiące,  
+James Howe, +Patryk Wróblewski, +Darek Świąder, 
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula,  
+Zmarli z rodziny Kłopotowskich i Arbaszewskich,  
+Janina Okolita, +Władysław i Irena Sznapka 
+Maria i Józef Jaworowski, +Anna i Ryszard Czaczkowski, 
+Grażyna Rzeźnik, +Honorata Sikorska, +Danuta Jaświec,  
+Józef, Agnieszka i Sylwester Kukla 
+Józef Szczepański 

Odpusty za zmarłych w listopadzied 
 

Przez tydzień, od 1 do 8 listopada, możemy tradycyjnie uzyskać odpust zupełny dla 
dusz czyśćcowych. Przypominamy, jakie warunki musimy w tym celu spełnić: 
Bądźmy w stanie łaski uświęcającej, przystępujmy do komunii św. i prośmy Boga w 
intencji naszych zmarłych o szczęście wieczne dla nich. 
 

Według nauki Kościoła, aby uzyskać odpust zupełny trzeba spełnić następujące warunki: 
być w stanie łaski uświęcającej, nie trwać w świadomym przywiązaniu do grzechu, 
przystąpić do Komunii Świętej, odmówić Ojcze nasz, Wierzę w Boga i modlitwę w 
intencjach podanych przez Ojca Świętego, a także odwiedzić cmentarz w celu modlitwy 
za zmarłych wiernych. 
 

Czym jest odpust? „Jest to darowanie przed Bogiem kary doczesnej za grzechy, 
zgładzone już co do winy. Dostępuje go chrześcijanin odpowiednio usposobiony i pod 
pewnymi określonymi warunkami, za pośrednictwem Kościoła, który jako szafarz 
owoców odkupienia rozdaje i prawomocnie przydziela zadośćuczynienie ze skarbca 
zasług Chrystusa i świętych”. (KKK) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

Czytania na każdy dzień: 5 - 12 listopada 
 

Niedziela: Ml 1,14b –2,2.8-10; Ps 131; 1Tes 2,7b-9.13; Mt 23,1-12 

Poniedziałek: Rz 11, 29-36; Ps 69 (68); Łk 14, 12-14;  

Wtorek: Rz 12, 5-16a; Ps 131 (130), 1. 2-3 ; Łk 14, 15-24;  
Środa: Rz 13, 8-10; Ps 112 (111), 1-2. 4-5. 9; Łk 14, 25-33;  
Czwartek: Ez 47,1-2.8-9.12; Ps 46; 1Kor 3,9b-11.16-17; J 2,13-22;  
Piątek: Rz 15,14-21; Ps 98,1.2-3ab.3cd-4; Łk 16,1-8;  
Sobota: Rz 16,3-9.16.22-27; Ps 145(144); Łk 16,9-15 

Niedziela: Mdr 6,12-16; Ps 63(62); 1Tes 4,13-18; Mt 25,1-13; 

BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
Zapraszamy dzieci w strojach świętych na bal, w 
niedzielę, 5 LISTOPADA po Mszy św. o godz. 11:00 
w Sali Hlonda. 

 

RELIKWIE  
BŁ. CARLO ACUTISA 

W niedzielę, 12 listopada, uroczyście do 
naszej parafii zostaną wprowadzone 
relikwie bł. Carlo Acutisa, zwanego też 
apostołem Eucharystii. 
Jego życiowym mottem były słowa: 
„Wszyscy rodzą się jako oryginały, ale 
wielu umiera jako kserokopie”. Trzonem 

duchowości Carla było codzienne spotkanie z Panem w 
Eucharystii. Mówił: „Eucharystia jest moją autostradą do 
nieba!”. Zdanie to jest syntezą Jego duchowości i całego 
życia spędzonego w przyjaźni z Bogiem. Carlo wielokrotnie 
powtarzał też te słowa: „Jezus postępuje bardzo oryginalnie, 
ponieważ chowa się w malutkim kawałeczku Chleba. Tylko 
Bóg może zrobić coś tak niewiarygodnego!”. Za każdym 
razem, kiedy Carlo przyjmował Jezusa Eucharystycznego, 
modlił się: „Jezu, rozgość się w moim sercu! Potraktuj je 
jako swój dom!”, często też powtarzał: „Ci, którzy każdego 
dnia przyjmują Eucharystię, pójdą prosto do nieba!”.  
 

WYSTAWA EUCHARYSTYCZNA 
W niedzielę, 12 listopada w związku z wprowadzeniem 
relikwi bł. Carlo Acutisa do naszej parafii, uczniowie 
Polskiej Katolickiej Szkoły św. Jana Pawła II zaprezentują 
wystawę, której tematem są „Cuda Eucharystyczne”. 
Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z tak wielką 
tajemnicą naszej wiary, jaką jest Eucharystia.  
 
 

48. BAL DZIEDZICTWA POLSKIEGO 
Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie serdecznie 
zaprasza na 48. Bal Dziedzictwa Polskiego w sobotę, 
11 listopada w Sali Chateau Luxe. Bilety można nabyć 
po Mszach świętych.  
 

SYLWESTER 
JUŻ DZIŚ ZAPRASZAMY NA 
ZABAWĘ SYLWESTROWĄ W 
NASZEJ PARAFII.  
Zarezerwuj stolik już dziś. Po rezerwację 
biletów proszę dzwonić do Marzenki: 
602-882-7617.  

9 listopada - Święto poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 
Święto upamiętnia poświęcenie pierwszej katedry na świecie. 
Budowla sakralna, umieszczona obok pałacu na Lateranie, w IV 
wieku stała się oficjalną siedzibą papieża, pierwotnie była 
poświęcona Boskiemu Zbawicielowi.   
10 listopada - Św. Leona Wielkiego, papieża 
Zasłynął jako papież, który musiał stoczyć walkę z szerzącymi się 
wówczas herezjami. Walczył ze zwolennikami manicheizmu, 
monofizytyzmu i pelagianizmu. W tym celu zwołał również sobór 
w Chalcedonie w 451 r.   

11 listopada - Św. Marcina z Tours 
Urodził się w Panonii około 315 roku. 
Wstąpiwszy na drogę kariery wojskowej, 
nawrócił się na chrześcijaństwo. Stacjonując w 
okolicach Amiens, podarował pewnemu 
ubogiemu połowę swego płaszcza, a następnej 
nocy śnił mu się Jezus, który miał ją na sobie. 
To widzenie sprawiło, że poprosił o zwolnienie 
ze służby wojskowej i przyjął chrzest. Został 
biskupem Tours, wybrany przez duchowieństwo 
i lud. 

 

WYPOMINKI 
W dniach od 1 do 9 listopada 
odprawiamy Nowennę 
Dziewięciu Mszy Świętych za 
zmarłych wypisanych w WYPOMINKACH.  
 

Koperty na wypominki znajdują się przy wejściu do 
kościoła. Prosimy wyraźnie wypisywać imiona 
zmarłych. Koperty można wrzucać do koszyka 
znajdującego się przy obrazie Jezusa Miłosiernego.  
W intencji zmarłych można także zapalić świeczki, 
które znajdują się przed ołtarzem.   



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
 
 
 

„Chrystus daje nam serce ojca” 
Najwyższy Rycerz, Patrick Kelly przemawia w Sanktuarium 
Matki Bożej Męczenników podczas, gdy pielgrzymi 
gromadzą się na Kongresie Eucharystycznym w stanie Nowy 
Jork. 
Prawie 8,500 osób wzięło udział w Kongresie 
Eucharystycznym stanu Nowy Jork w Sanktuarium Matki 
Bożej Męczenników w Auriesville, NY w dniach 20-22 
października, który odbył się w ramach Narodowego 
Odrodzenia Eucharystycznego i w oczekiwaniu na Krajowy 
Kongres Eucharystyczny w lipcu 2024 roku. 
Pielgrzymi, w tym wielu Rycerzy Kolumba i ich rodziny, w 
całym Nowym Jorku uczestniczyli we Mszy świętej, brali 
udział w adoracji eucharystycznej na terenie sanktuarium. 
Sanktuarium powstało w  miejscu, gdzie trzech misjonarzy 
jezuickich: św. Isaak Jogues, Rene Goupil i John Lalande 
zginęli śmiercią męczeńską w XVII wieku, około 10 lat 
później w tej samej wiosce urodziła się św. Kateri 
Tekakwitha.  
W przemówieniu Najwyższego Rycerza na temat: 
„Eucharystyczne serce ojca” ukazano, że współczesnym 
kryzysom rodziny można zaradzić jedynie wtedy, gdy 
ojcowie uwierzą w Jezusa i świadomie spotykają się z Nim 
w Eucharystii. 
„Brak silnych, pryncypialnych, katolickich mężczyzn 
podważa małżeństwa i odsuwa dzieci od wiary” -powiedział 
Najwyższy Rycerz, „Mówiąc wprost, rodzina się załamuje, a 
społeczeństwo odczuwa tego skutki. Jeśli mamy nadzieję 
wychować nowe pokolenie mężczyzn skupionych na 
Chrystusie, musimy odnowić naszą miłość do Chrystusa w 
Eucharystii”. 
Najwyższy Rycerz Kelly powiedział, że osobiście jest 
zaniepokojony kryzysem ojcostwa i jego wpływem na dzieci. 
Wyraził zaniepokojenie faktem, że co najmniej jedna 
czwarta amerykańskich dzieci dorasta bez ojca w domu, a 
znacznie więcej dorasta z ojcem, który jest fizycznie obecny. 
Ale nieobecny emocjonalnie. „Konsekwencje nie mogą być 
wyraźniejsze ani bardziej niszczycielskie” - stwierdził. „Zły 
ojciec jest główną przyczyną wzrostu ubóstwa, 
przestępczości, nadużywania substancji psychoaktywnych, 
samobójstw i welu innych, bolesnych skutków. W miarę jak 
coraz więcej rodzin się rozpada i coraz więcej dzieci dorasta 
bez ojca, cykl się powtarza... Dlaczego to się dzieje? Co jest 
winne? A przede wszystkim, jak odwrócić tę tendencję i 
odbudować rodzinę? Odpowiedź na te pytania  - stwierdził - 
leży w związku wiary i rodziny. C.d.n. 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze 
szeregi. Świadectwo wiary i pomoc 
potrzebującym - to cele, którymi 
kierują się Rycerze Kolumba. Módlmy 
się o powrót do zdrowia naszych braci. 

 

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

 

 

Serdecznie zapraszamy na pyszne 
potrawy z grilla.  

Będzie można skosztować kiełbasy, 
żeberek z kapustą oraz  

boczku wędzonego,  
a to wszystko popić polskim piwem. 

 
 

 

Data:          5 listopada 2023 (niedziela) 
Godzina:  od 10 rano do 5 po południu 



 

 

 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 





 

 
 
 

MIEJSCE  
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REKLAMĘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 
 

polishchurch@gmail.com                                                


